CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 287/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 04 de fevereiro de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
283/2025, de autoria dos VEREADORES CLÁUDIO COELHO PEREIRA/PRD e
WILIAN MARQUES POSTIGO/PL, com o apoio do Vereador Carlos Roberto Ramos
Cascão/Mobiliza, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo à
Secretaria Competente, que sejam realizadas ações de reforma da ponte existente
sobre o Córrego do Bálsamo, Região do Lago Azul.

A presente solicitação se faz visando garantir a segurança dos
moradores e de todos que transitam pela referida ponte, uma vez que a mesma está
com rachaduras na sua base, causando sérios riscos de acidentes. Assim, há a
necessidade do envio urgente de uma equipe até o local.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-02-17T10:03:08-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2025-02-17T10:06:26-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro

		2025-02-17T10:09:54-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro